平成 28 年度 第 6回 経営学研究科委員会議事録要旨

日  時：平成 28 年 11 月 15 日（火） 13：40～14：25

場  所：3号館 4 階 経営学部研究スペース

出席委員： 16 名（定足数充足）

議  長：首藤 禎史 経営学研究科委員長

議  案：

１．平成 29年度 経営学研究科科目編成について

議長より、資料に基づき平成29年度前期課程科目担当者の変更について説明があり、これが承

認された。

２．平成 29 年度「経営学研究の基本技法」について

 議長指名の委員より、平成 29 年度「経営学研究の基本技法」の授業担当者について提案があ

り、これが承認された。

３．平成 29（2017）年度大学院学年暦について

 議長より、資料に基づき平成 29年度大学院学年暦について説明があり、これが承認された。

４．平成 30（2018）年度大学院入学試験日程について

 議長より、資料に基づき平成 30年度大学院入学試験日程について説明があり、これが承認さ

れた。

５．大東文化大学ヒトを対象とする医学系研究に関する倫理規程の制定について

 議長より、資料に基づき新規規程について説明があり、これが承認された。

６．海外の大学（カンボジア／王立プノンペン大学）との交流協定書の締結について

議長より、資料に基づき海外の大学との交流協定書について説明があり、これが承認された。

７．その他

 なし。

報告承認事項：

１．平成 29 年度経営学専攻予算編成について

 議長より、資料に基づき平成 29年度予算積算状況について説明があり、これが承認された。

２．平成 28 年度事業計画中間報告および平成 29 年度事業計画の提出について

 議長より、資料に基づき平成 28年度事業計画中間報告並びに平成 29年度事業計画について説

明があり、これが承認された。

３．次期経営学研究科委員長の選出について

 議長より、資料に基づき次期研究科委員長選挙を 12 月研究科委員会時に行う旨周知があり、

これが了承された。

４．その他

 なし。

報告事項：

１．平成 28 年度大学院秋季入学試験手続状況について

 議長より、資料に基づき大学院秋季入学試験の手続き状況について報告があった。

２．大学院進学相談会（12 月）の開催について

 議長より、資料に基づき 12 月 3日開催予定の大学院進学相談会の内容について説明があり、

３．平成 28 年度私立大学等改革総合支援事業の申請について

議長より、資料に基づき私立大学等改革総合支援事業の申請状況について報告があった。

４．大学院役職者（中国学専攻主任）の変更について

議長より、資料に基づき大学院役職者の変更について報告があった。

５．大学院ホームページ検討ワーキング・グループからの報告について

 議長より、資料に基づき大学院外国語版ホームページの作成について説明があった。

６．論文剽窃チェックツール「Turn it in」の利用開始について

 議長より、資料に基づき論文剽窃チェックツールの利用開始までの流れについて説明があった。

７．平成 28 年度博士学位申請論文の提出について

 議長より、今年度は経営学研究科より博士論文提出は無かった旨報告があった。

８．その他

 なし。

以上